
Opublikowane dnia 15 moja 1956 r.

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr 36909

Aleksander Chmielowski
(Warszawa, Polska)

i Karol Keber

(Częstochowa, Polska)

KI. STrirWOl

Sposób wykonywania podłogi z masy ksylolitowej (skałodrzewnej)
Udzielono patentu z mocą od dnia 6 sierpnia 1953 r.

Podłogi ksylolitowe dotychczas wylewano
z masy ksylolitowej bezpośrednio na pokład,
posadzki z płytek zaś wykonywano fabrycznym
sposobem, po czym układano na cementowym
podkładzie w przeznaczonych miejscach na bu¬
dowie. Podłogi wylewane z masy ksylolitowej
(magnezyt, farba, mączka drzewna lub trociny
i chlorek magnezu) mają te wady, że w krót¬
kim czasie dają pęknięcia o nieregularnych
kształtach, poza tym wygląd ich jest podobny
do kolorowego betonu lub linoleum, a przy pęk¬
nięciach nie dają się reperować. Płytki ksyloli¬
towe — fabryczne imitujące posadzki z drewna
mają te wady, że słabo wiążą się z podkładem,
co pociąga za sobą paczenie i rozluźnienie się
płytek. Sposób według wynalazku usuwa te wa¬
dy. Podłoga wylana z masy ksylolitowej tworzy
posadzkę, wzrokowo podobną do posadzki drzew¬
nej nie odpryskuje się od podkładu i w razie
pęknięcia daje się z łatwością reperować. Spo¬
sób ten polega na tym, że bezpośrednio na pod¬

kład przeznaczony pod ksylolit układa się w sza¬
chownicę dowolnych kształtów i wymiarów płyt¬
ki z miękkiej masy plastycznej grubości rów¬
nej grubości mającej być wykonanej podłogi
z masy ksylolitowej. Puste miejsca wytworzone
między tymi płytkami z masy plastycznej zale¬
wa się masą ksylolitową i po związaniu się ma¬
sy ksylolitowej, płytki z masy plastycznej usuwa
się, a miejsca po usunięciu płytek zapełnia się
masą ksylolitową.
Tak ułożona podłoga z masy ksylolitowej od¬

powiednio przed tym zabarwiona łudząco imi¬
tuje posadzkę z drewna, uformowane płytki
mocno wiążą się z podkładem, a zatem nie pod¬
legają paczeniu się ani też rozluźnieniu. W razie
zaś pęknięcia podkładu, co za sobą pociąga pęk¬
nięcie ksylolitu, reperacja jest łatwa, gdyż pęk¬
nięte płytki wycina się z miejsca, a puste miej¬
sca po nich ponownie zalewa się masą ksyloli¬
tową.



Z a s t'r ze'żen'iua p*a teńtoWe

1., Sposób wykonywania podłogi z masy ksylo-
litowej (skało-drzewnej) bezpośrednio na pod¬
kładzie, znamienny tym, że bezpośrednio na
podkładzie układa się w szachownicę dowol¬
nych wymiarów i kształtów płytki z miękkiej
masy plastycznej o grubości równej grubości
mającej być wykonanej podłogi z masy ksy-
lolitowej.

2. Sposób wykonywania podłogi z masy ksylo-
litowej (skaiodrżewnej) bezpośrednio na pod¬
kładzie według zastrz. 1, znamienny tym, że

puste miejsca utworzone między płytkami
z masy plastycznej wylewa się masą ksylo-
litową.

. Sposób wykonywania podłogi z masy ksyloli-
towe^ (skałodrzewnej) bezpośrednio na pod¬
kładzie według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że po związaniu się masy ksylolitowej, płytki
z masy jSfastycznej usuwa się, a puste miejsca
po usunięciu płytek z masy plastycznej zale¬
wa się masą ksylolitową.
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